
 
 

UCHWAŁA NR LII/527/24 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów ochronnych pomników przyrody 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 w zw. z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, poz. 1688, poz. 1890, z 2022 r. poz. 2375) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów ochronnych następujących pomników przyrody: 

1) drzewo z gatunku dąb szypułkowy o obwodzie pnia 490 cm uznanego za pomnik przyrody 
Rozporządzeniem nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, a wyszczególnionego w poz. nr 
130 załącznika do powyższego rozporządzenia (Dz.Urz.Woj.Byd. Nr 15), rosnącego za mostem przy 
drodze brukowej do leśnictwa Świt, w oddziale leśnym 100 b, obrębu leśnego Świt, Nadleśnictwa Tuchola, 
na działce nr 6100/1, obręb ewidencyjny Cekcyn, znajdującej się na terenie Tucholskiego Parku 
Krajobrazowego oraz Rezerwatu przyrody Doliny Rzeki Brdy; 

2) drzewo z gatunku lipa drobnolistna, o obwodzie pnia 300 cm uznanego za pomnik przyrody 
Rozporządzeniem nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, a wyszczególnionego w poz. nr 
132 załącznika do powyższego rozporządzenia (Dz.Urz.Woj.Byd. Nr 15), rosnącego przy Leśniczówce 
Świt, w oddziale leśnym 101 f, obrębu leśnego Świt, Nadleśnictwa Tuchola, na działce nr 6101/3, obręb 
ewidencyjny Cekcyn, znajdującej się na terenie Tucholskiego Parku Krajobrazowego oraz Rezerwatu 
przyrody Doliny Rzeki Brdy; 

3) dwa drzewa z gatunku dąb szypułkowy, o obwodzie pni 310 cm i 295 cm uznanych za pomnik przyrody 
Rozporządzeniem nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, a wyszczególnionego w poz. nr 
129 załącznika do powyższego rozporządzenia (Dz.Urz.Woj.Byd. Nr 15), rosnącego przy drodze brukowej 
do Leśniczówki Świt, w oddziale leśnym 100 b, obrębu leśnego Świt, Nadleśnictwa Tuchola, na działce nr 
6100/1, obręb ewidencyjny Cekcyn, znajdującej się na terenie Tucholskiego Parku Krajobrazowego oraz 
Rezerwatu przyrody Doliny Rzeki Brdy; 

4) drzewo z gatunku dąb szypułkowy, o obwodzie pnia 440 cm uznanego za pomnik przyrody 
Rozporządzeniem nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, a wyszczególnionego w poz. nr 
116 załącznika do powyższego rozporządzenia (Dz.Urz.Woj.Byd. Nr 15), rosnącego przy Leśniczówce 
Plaskosz, w oddziale leśnym 225 k, obrębu leśnego Wymysłowo, Nadleśnictwa Tuchola, na działce nr 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 1139



6225/10, obręb ewidencyjny Zalesie, znajdującej się na terenie Tucholskiego Parku Krajobrazowego oraz 
Rezerwatu przyrody Doliny Rzeki Brdy; 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1, obejmuje: 

1) dla pomnika przyrody o którym mowa w § 1, pkt 1, wykonanie drastycznej redukcji korony drzewa 
przekraczającej 65% jej powierzchni (cięcia sekcyjne) z pozostawieniem świadka o wysokości 
nie przekraczającej 7 m, poprzez wykonanie weteranizacji przewodników poniżej linii redukcji korony 
i cięć metodę neutralizującą rany na złamaniu, zgodnie z zakresem określonym w ekspertyzie 
dendrologicznej; 

2) dla pomnika przyrody o którym mowa w § 1, pkt 2, wykonanie w koronie cięć sanitarnych polegających  
na usunięciu gałęzi martwych, zamierających, nadłamanych oraz słabo umocowanych oraz usunięcie 
jemioły z korony drzewa; 

3) dla pomnika przyrody o którym mowa w § 1, pkt 3, wykonanie w koronie cięć sanitarnych polegających  
na usunięciu gałęzi martwych, zamierających, nadłamanych oraz słabo umocowanych oraz skrócenie 
konarów nad brukiem o ok. 3-5 m; 

4) dla pomnika przyrody o którym mowa w § 1, pkt 4, wykonanie w koronie cięć sanitarnych polegających  
na usunięciu gałęzi martwych, zamierających, nadłamanych oraz słabo umocowanych oraz skrócenie 
dwóch konarów rosnących w kierunku dachu leśniczówki o ok. 3-5 m. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do dnia 
31 grudnia 2024 r. przez firmę specjalistyczną mającą doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki 
przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cekcyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1139


	UCHWAŁA NR LII/527/24 RADY GMINY CEKCYN z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-02-20T11:27:29+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




